

Página 1 de 3



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	66.307.069,11	21.549.702,02	62.631.380,00	23.175.895,52	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	2.738.663,67	8.161.393,67	3.198.880,74	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	100.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	239.653,67	705.263,67	121.382,77	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	24.570,00	73.050,00	245.236,28	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	2.374.440,00	7.083.080,00	2.519.474,82	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	18.811.038,35	54.469.986,33	19.977.014,78	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	21.118.252,02	61.338.330,00	22.164.908,18	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	431.450,00	1.293.050,00	1.010.987,34	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	21.549.702,02	62.631.380,00	23.175.895,52	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	2.738.663,67	8.161.393,67	3.198.880,74	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	100.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	239.653,67	705.263,67	121.382,77	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	24.570,00	73.050,00	245.236,28	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	2.374.440,00	7.083.080,00	2.519.474,82	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	18.811.038,35	54.469.986,33	19.977.014,78	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	21.118.252,02	61.338.330,00	22.164.908,18	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	431.450,00	1.293.050,00	1.010.987,34	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	21.549.702,02	62.631.380,00	23.175.895,52	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	2.738.663,67	8.161.393,67	3.198.880,74	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	100.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	239.653,67	705.263,67	121.382,77	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	24.570,00	73.050,00	245.236,28	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	2.374.440,00	7.083.080,00	2.519.474,82	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	18.811.038,35	54.469.986,33	19.977.014,78	56.776.165,97	55.771.875,47
RECEITA CORRENTES	62.839.629,54	21.118.252,02	61.338.330,00	22.164.908,18	62.839.629,54	60.998.579,34
RECEITAS DE CAPITAL	3.467.439,57	431.450,00	1.293.050,00	1.010.987,34	3.467.439,57	4.121.780,57
SUBTOTAL	66.307.069,11	21.549.702,02	62.631.380,00	23.175.895,52	66.307.069,11	65.120.359,91
(-) DEDUÇÕES	9.530.903,14	2.738.663,67	8.161.393,67	3.198.880,74	9.530.903,14	9.348.484,44
Receitas de Operações de Créditos	1.402.681,73	100.000,00	300.000,00	312.786,87	1.402.681,73	1.582.318,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	364.524,49	239.653,67	705.263,67	121.382,77	364.524,49	518.152,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	299.106,31	24.570,00	73.050,00	245.236,28	299.106,31	117.278,65
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.464.590,61	2.374.440,00	7.083.080,00	2.519.474,82	7.464.590,61	7.130.734,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.776.165,97	18.811.038,35	54.469.986,33	19.977.014,78	56.776.165,97	55.771.875,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	52.037.760,49	17.345.920,16	52.037.760,49	5.754.566,72	51.925.393,20	18.082.024,09	51.683.916,46	62.282.233,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	178.033,40	59.344,47	178.033,40	10.279,03	178.033,40	78.745,79	178.033,40	0,00
SUBTOTAL	51.859.727,09	17.286.575,70	51.859.727,09	5.744.287,69	51.747.359,80	18.003.278,30	51.505.883,06	62.282.233,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.465.925,42	2.155.308,47	6.465.925,42	1.387.539,26	6.454.752,70	1.976.391,42	6.443.322,28	8.690.232,02
(-) Deduções	1.163.775,51	387.925,17	1.163.775,51	334.804,27	1.163.775,51	378.521,04	1.163.775,51	2.641.273,74
Amortização de Dívida	1.163.775,51	387.925,17	1.163.775,51	334.804,27	1.163.775,51	378.521,04	1.163.775,51	2.641.273,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	57.161.877,00	19.053.959,00	57.161.877,00	6.797.022,68	57.038.336,99	19.601.148,68	56.785.429,83	68.331.192,14
RESULTADO	-57.161.877,00	-19.053.959,00	-57.161.877,00	-6.797.022,68	-57.038.336,99	-19.601.148,68	-56.785.429,83	-68.331.192,14
RESULTADO	-49.697.286,39	-16.679.519,00	-50.078.797,00	-4.277.547,86	-49.573.746,38	-17.081.673,86	-49.320.839,22	-61.200.457,44
RESULTADO	-385.711,03	-242.920,65	-2.691.890,67	13.179.992,10	-262.171,02	375.866,10	-9.263,86	-12.559.316,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	4.360.301,30	3.874.221,66	-486.079,64	-918.912,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	4.912.648,31	1.153.049,95	699.998,03	-453.051,92	-4.212.650,28
II - Dívida Consolidada Líquida	119.513,79	-3.207.251,35	-3.174.223,63	33.027,72	-3.293.737,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Página 3 de 3